АНО ДПО «УЦ «РУССКИЙ РЕГИСТР –
БАЛТИЙСКАЯ ИНСПЕКЦИЯ»

Договор
№ _____-2024
на оказание образовательных услуг
по дополнительным профессиональным программам

г. Санкт-Петербург 	"__" ________ 2024г.

Автономная некоммерческая организация дополнительного профессионального образования «Учебный центр «Русский Регистр – Балтийская инспекция» (далее АНО ДПО «УЦ «Русский Регистр - Балтийская инспекция»), осуществляющая образовательную деятельность на основании лицензии от 11 августа 2021 г. № Л035-01271-78/00176746, выданной Комитетом по образованию Правительства Санкт-Петербурга, именуемая в дальнейшем «Исполнитель», в лице директора Степановой Светланы Геннадьевны, действующего на основании Устава, с одной стороны, и ______________________________, именуемый (-ая) в дальнейшем «Заказчик», с другой стороны, совместно именуемые «Стороны», заключили Договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. Исполнитель принимает на себя обязательства по оказанию платных образовательных услуг Заказчику по программе дополнительного профессионального образования в соответствии с действующей Лицензией, а Заказчик обязуется принять и оплатить оказанные услуги.
1.2. Обучение проводится по программе повышения квалификации «______________________» в соответствии с утвержденной учебной программой в объеме __ академических часов.
1.3. Обучение проводится в очной форме (с отрывом от производства) в период с ______________________ г.
1.4. По окончании обучения в течение 30 календарных дней услуг Исполнитель оформляет:
 удостоверение о повышении квалификации в случае успешного прохождения итоговой аттестации, выполнения образовательной программы в полном объеме, наличия высшего или среднего профессионального образования;
  сертификат случае успешного прохождения итоговой аттестации, выполнения образовательной программы в полном объеме, но отсутствия высшего или среднего профессионального образования;
  свидетельство об участии в случае неявки на итоговую аттестацию или её неудовлетворительных результатов;
  свидетельство об участии по изученным дисциплинам (темам) образовательной программы в случае освоения части образовательной программы, и (или) отчисления из АНО ДПО «УЦ «Русский Регистр – Балтийская инспекция» до завершения обучения в полном объеме.

2. Права Исполнителя и Заказчика

2.1. Исполнитель вправе:
2.1.1. Самостоятельно осуществлять образовательный процесс, разрабатывать программу курса, назначать преподавательский состав, определять формы и методы обучения, устанавливать системы оценок, формы и порядок проведения промежуточной и итоговой аттестации, а также периодичность проведения промежуточной аттестации.
2.2. Заказчик вправе:
2.2.1. Получать информацию от Исполнителя по вопросам организации и обеспечения надлежащего исполнения услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего Договора.
2.2.2. Получать информацию от Исполнителя об успеваемости, поведении.
2.3. Заказчик вправе:
2.3.1. Получать знания в рамках образовательных программ, реализуемых Исполнителем.
2.3.2. Получать информацию от Исполнителя по вопросам организации и обеспечения надлежащего исполнения услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего Договора.
2.3.3. Обращаться к Исполнителю по вопросам, касающимся образовательного процесса.
2.3.4. Пользоваться в порядке, установленном локальными нормативными актами, имуществом Исполнителя, учебной и методической документацией, необходимыми для освоения образовательной программы.
2.3.5. Получать полную и достоверную информацию об оценке своих знаний, умений, навыков и компетенций, а также о критериях этой оценки.

3. Обязанности Исполнителя и Заказчика

3.1. Исполнитель обязан:
3.1.1. Зачислить Заказчика, выполнившего установленные законодательством Российской Федерации, учредительными документами, локальными нормативными актами Исполнителя условия приема.
3.1.2. Довести до Заказчика информацию, содержащую сведения о предоставлении платных образовательных услуг в порядке и объеме, которые предусмотрены Законом Российской Федерации «О защите прав потребителей» и Федеральным Законом «Об образовании в Российской Федерации».
3.1.3. Организовать и обеспечить надлежащее предоставление образовательных услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего Договора. Образовательные услуги оказываются в соответствии с учебным планом.
3.1.4. Обеспечить Заказчику предусмотренные выбранной образовательной программой условия ее освоения.
3.1.5. Предоставить Заказчику раздаточный материал, предусмотренный программой обучения.
3.1.6. Принимать от Заказчика плату за образовательные услуги.
3.1.7. Обеспечить Заказчику уважение человеческого достоинства, защиту от всех форм физического и психического насилия, оскорбления личности.
3.2. Заказчик обязан:
3.2.1. Своевременно вносить плату за предоставляемые образовательные услуги, указанные в разделе 1 настоящего Договора, в размере и порядке, определенных настоящим Договором, а также предоставить платежные документы, подтверждающие такую оплату.
3.2.2. Возмещать ущерб, причиненный имуществу Исполнителя в соответствии с законодательством Российской Федерации.
3.2.3. Соблюдать требования, установленные в статье 43 Федерального закона от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», в том числе:
   обучаться в образовательной организации по образовательной программе с соблюдением требований, установленных учебным планом
 предоставлять по требованию Исполнителя документы, подтверждающие личность и иные документы, необходимые для оказания ему образовательных услуг по образовательной программе, указанной в разделе 1 Договора. Правила зачисления обучающихся размещены на сайте https://tcrrbi.ru/o-nas/dokumenty/ ;
  освоить в полном объеме образовательные программы в соответствии с учебными программами, выполнять все виды учебных заданий, своевременно проходить всех виды аттестации, предусмотренные учебными планами и другими локальными актами Исполнителя;
  соблюдать требования учредительных документов, правила внутреннего распорядка и иные локальные нормативные акты Исполнителя;
  соблюдать учебную дисциплину, а также общепринятые нормы поведения: проявление уважения к педагогическому, административно-хозяйственному и иному персоналу Исполнителя и другим обучающимся, не посягательство на их честь и достоинство;
  соблюдать авторские права Исполнителя;
  бережно относиться к имуществу Исполнителя;
  извещать Исполнителя о причинах отсутствия на занятиях.

4. Стоимость услуг, сроки и порядок их оплаты

4.1. Полная стоимость платных образовательных услуг за весь период обучения составляет:
________ (_____________________________) рублей. Стоимость услуг НДС не облагается в силу п. 2 ст.346.11 гл.26.2 «Упрощенная система налогообложения» НК РФ.
4.2. Заказчик производит предоплату в размере ста процентов (100%) стоимости услуг по настоящему Договору на основании счета Исполнителя в срок до ____________________.
4.3. Оплата производится путем перечисления безналичных денежных средств на расчетный счет Исполнителя, указанный в разделе 11 настоящего Договора.
4.4. Обязательства по оплате считаются исполненными с момента поступления денежных средств на расчетный счет Исполнителя.
4.5. В случае обнаружения в выдаваемых документах об окончании обучения ошибок или описок, допущенных Исполнителем в связи с представлением Заказчиком неправильных (неточных) данных при подписании Договора, переоформление таких документов осуществляется за счет Заказчика в размере 2000 (Двух тысяч) рублей за каждый бланк. В иных случаях – за счет Исполнителя.

5. Порядок сдачи-приемки оказанных услуг

5. Исполнитель в течение 3 (трех) рабочих дней после оказания услуги направляет Заказчику Универсальный передаточный документ. Заказчик в течение 5 (пяти) рабочих дней с момента получения Универсального передаточного документа от Исполнителя направляет Исполнителю подписанный Универсальный передаточный документ или мотивированный отказ от его подписания.
5. В случае мотивированного отказа от подписания Универсального передаточного документа Стороны составляют двухсторонний акт с перечнем необходимых доработок и сроком их выполнения.
5. В случае отсутствия в течение 5 (пяти) рабочих дней с момента получения Универсального передаточного документа Заказчиком его письменного мотивированного отказа от подписания вышеуказанного документа, Универсальный передаточный документ считается подписанным, а услуги надлежащим образом приняты.

6. Основания изменения и расторжения Договора

6.1. Условия, на которых заключен настоящий Договор, могут быть изменены по соглашению Сторон или в соответствии с законодательством Российской Федерации.
6.2. Настоящий Договор может быть расторгнут по соглашению Сторон.
6.3. Настоящий Договор может быть расторгнут по инициативе Исполнителя в одностороннем порядке в случаях:
  установления нарушения порядка приема в образовательную организацию, повлекшего по вине Заказчика его незаконное зачисление в эту образовательную организацию;
  просрочки оплаты стоимости платных образовательных услуг;
  невозможности надлежащего исполнения обязательства по оказанию платных образовательных услуг вследствие действий (бездействия) Заказчика;
  в иных случаях, предусмотренных законодательством Российской Федерации.
6.4. Настоящий Договор расторгается досрочно:
  по инициативе Исполнителя в случае невыполнения Заказчиком по профессиональной образовательной программе обязанностей по добросовестному освоению такой образовательной программы и выполнению учебного плана, а также в случае установления нарушения порядка приема в образовательную организацию, повлекшего по вине Заказчика его незаконное зачисление в образовательную организацию;
  по обстоятельствам, не зависящим от воли Заказчика и Исполнителя, в том числе в случае ликвидации Исполнителя.
6.5. Исполнитель вправе отказаться от исполнения обязательств по Договору при условии полного возмещения Заказчику убытков.
6.6. Заказчик вправе отказаться от исполнения настоящего Договора при условии оплаты Исполнителю фактически понесенных им расходов, связанных с исполнением обязательств по Договору.
6.7. Договор считается расторгнутым со дня получения письменного уведомления о расторжении Договора.

7. Ответственность Исполнителя и Заказчика

7.1. За невыполнение или ненадлежащее выполнение обязательств по настоящему Договору Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации и Договором.

8. Форс-мажорные обстоятельства

8.1. Любая из Сторон освобождается от ответственности за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему Договору, если такое неисполнение произошло в результате действия форс-мажорных обстоятельств. Такими обстоятельствами считаются стихийные бедствия, вооруженные конфликты, издание органами государственной власти или управления актов, делающие невозможным исполнение Договора полностью или частично, а также другие события, находящиеся вне разумного предвидения и контроля Сторон.
8.2. Сторона, для которой сложилась невозможность исполнения своих обязательств, вследствие форс-мажорных обстоятельств, должна в течение семи дней с момента, когда она узнала или должна была узнать о наступлении таких обстоятельств, направить письменное уведомление другой Стороне с указанием характера обстоятельств и предположительного срока его действия.
8.3. В случае наступления форс-мажорных обстоятельств, срок исполнения Сторонами своих обязательств по настоящему Договору отодвигается соразмерно времени, в течение которого будут действовать такие обстоятельства. В случае если форс-мажорные обстоятельства будут продолжаться более двух месяцев, представители Сторон встретятся, чтобы обсудить необходимые меры, однако, в случае если в течение последующего месяца Стороны не достигнут взаимоприемлемого решения, любая из Сторон вправе в одностороннем порядке расторгнуть Договор. В этом случае ни одна из Сторон не вправе требовать от другой Стороны возмещения убытков.

9. Срок действия Договора

9.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания обеими Сторонами и действует до полного исполнения сторонами принятых на себя обязательств.

10. Заключительные положения

10.1. Сведения, указанные в настоящем Договоре, соответствуют информации, размещенной на официальном сайте Исполнителя в сети "Интернет" на дату заключения настоящего Договора.
10.2. Под периодом предоставления образовательной услуги (периодом обучения) понимается промежуток времени с даты издания приказа о зачислении Заказчика в образовательную организацию до даты издания приказа об окончании обучения или отчислении Заказчика из образовательной организации.
10.3. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, по одному для каждой из Сторон. Все экземпляры имеют одинаковую юридическую силу. Изменения и дополнения настоящего Договора могут производиться только в письменной форме и подписываться уполномоченными представителями Сторон.
10.4. Изменения Договора оформляются дополнительными соглашениями к Договору.

11. Адреса и реквизиты сторон

Исполнитель:
АНО ДПО «УЦ «Русский Регистр - Балтийская инспекция»
Юридический адрес: 197022, Санкт-Петербург, вн.тер.г. муниципальный округ Аптекарский остров, наб. Реки Карповки, д. 19, литера А, помещ. 13-Н.
Почтовый адрес: 197022, г. Санкт-Петербург, наб. Реки Карповки, д. 19, литера А.
тел.8(812) 509-39-45
ИНН 7813291172, КПП 781301001, р/с 40703810232060000004, ФИЛИАЛ "ЦЕНТРАЛЬНЫЙ" БАНКА ВТБ (ПАО) в г. Москва, к/с 30101810145250000411,
БИК 044525411.

Заказчик:
ФИО_________________
Дата рождения:
СНИЛС:
Адрес места жительства:
Гражданство:
Паспорт: серия, номер, когда и кем выдан
Тел.

	ЗАКАЗЧИК:
___________________

	ИСПОЛНИТЕЛЬ:
Директор АНО ДПО «УЦ «Русский Регистр - Балтийская инспекция»
	       С.Г. Степанова
М.П.

5
image1.jpg
Q‘{‘\A“ pEl*

49
<
A “
Q vO
YUEBHBIU
= ‘:g:%" R =3
X
3; L[EHTP" =~
% &
% A\

C
C”Aﬂ ny